
PORTARIA Nº.

 
  O Prefeito Municipal de Jaciara, 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o que consta na Lei Municipal 1.180/2009;

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR como membros 
seguintes segmentos que integram o 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/CMDCA 
anos a partir desta portaria; 

 

MEMBROS GOVERNAMENTAIS

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL: 

Titular: Michele Aurea Aleixo Camilo

Suplente: Milena Pereira Sampaio

Titular: Emanuela Victor Coelho Daleffe;

Suplente: Valquíria do Amaral Moura

 

II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ianaria Tabosa Lopes

 

PORTARIA Nº. 148/17, 28 DE JUNHO DE 2017.

 

“NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
no uso de suas atribuições legais,  

o que consta na Lei Municipal 1.180/2009; 

como membros TITULARES E SUPLENTES,
seguintes segmentos que integram o CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/CMDCA – JACIARA/MT, pelo período de 

MEMBROS GOVERNAMENTAIS 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

Aleixo Camilo; 

Milena Pereira Sampaio. 

Emanuela Victor Coelho Daleffe; 

Valquíria do Amaral Moura. 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ianaria Tabosa Lopes; 

 

 

“NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD, Estado de 

SUPLENTES, representantes dos 
CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA 

pelo período de 02 (dois) 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 



Suplente: Madalena Caixeta Tavares

 

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Paula Eleonora Lima da Silva

Suplente: Aldenir Silva Santos 

 

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL E FINANÇAS

Titular: Valdete Regina de Jesus

Suplente: Mauro Bosco Cabral

 

V – REPRESENTANTES MUNICIPAL DO LAR CRIANÇA FELIZ

Titular: Norma Batista de Souza Ribeiro

Suplente: Andreia Souza Melo

 

MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS

I – REPRESENTANTES DA UNIÃO JACIARENSE DE ASSOCIAÇÕES 
COMUNITÁRIAS-UJAC: 

Titular: Adriano Olímpio dos Santos

Suplente: Antônio Florêncio dos Santos Júnior 

 

II – REPRESENTANTES DA MAÇONARIA:

Titular: Claudécio Gonçalves da Silva

Suplente: Alicio Prates. 

 

III – REPRESENTANTES DA

Titular: Maria Madalena Gonçalves de Rezende.

Suplente: Sidinei Valério Pessoa

Madalena Caixeta Tavares. 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Paula Eleonora Lima da Silva; 

Aldenir Silva Santos . 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL E FINANÇAS

Valdete Regina de Jesus; 

Mauro Bosco Cabral. 

REPRESENTANTES MUNICIPAL DO LAR CRIANÇA FELIZ

Norma Batista de Souza Ribeiro; 

Andreia Souza Melo. 

MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS 

REPRESENTANTES DA UNIÃO JACIARENSE DE ASSOCIAÇÕES 

iano Olímpio dos Santos; 

Antônio Florêncio dos Santos Júnior . 

REPRESENTANTES DA MAÇONARIA: 

Claudécio Gonçalves da Silva; 

REPRESENTANTES DA IGREJA PRESBITERIANA DO BRASIL:

Maria Madalena Gonçalves de Rezende. 

Sidinei Valério Pessoa 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL E FINANÇAS: 

REPRESENTANTES MUNICIPAL DO LAR CRIANÇA FELIZ: 

REPRESENTANTES DA UNIÃO JACIARENSE DE ASSOCIAÇÕES 

IGREJA PRESBITERIANA DO BRASIL: 



 

IV - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA 
MENEZES : 

Titular: Juliana Lima da Cruz;

Suplente: Fabiana Aparecida Lima da Cruz

 

V - REPRESENTANTES DO SINTEP

Titular: Maria Aldemira Sanches Becker

Suplente: Doralice de Vieira Castro

 

VI – REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Titular: Gabrielly Garcia de Lima

Suplente: Michel Kappes. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi
em contrário. 

   

JACIARA- MT, 

 

Registre-se; 

Publique-se;  

Cumpra-se. 

 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

 

 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA 

Juliana Lima da Cruz;                                                                              

abiana Aparecida Lima da Cruz. 

REPRESENTANTES DO SINTEP: 

Maria Aldemira Sanches Becker; 

Doralice de Vieira Castro. 

REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Gabrielly Garcia de Lima; 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

MT, 28 DE JUNHO DE 2017. 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD 

Prefeito Municipal 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA BEZERRA DE 

                                                                               

REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL: 

cação, revogadas as disposições 



 

 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 
lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

 

 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

LUCIANA CRISTINA DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 
estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD 

Prefeito Municipal 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 


